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dbio-Midtjylland afholdt regionsgeneralforsamling den 19. september 2018 på Hotel Scandic, 

Silkeborg 

 

146  medlemmer deltog i generalforsamlingen. 

Efter generalforsamlingen var der middag med fejring af 25 års og 40 års jubilarer. 

Journalist Niels Stoktoft Overgaard skrev fra og om generalforsamlingen til dbio-Midtjyllands 

hjemmeside og nyhedsbrev. 

 

Erik Wissing, DSR tog referatet. 

 

 

Generalforsamlingen 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Regionsbestyrelsens beretning om arbejdet 

3. Godkendelse af regnskab 

4. Indkomne forslag  

5. Valg af regionsformand og regionsnæstformand 

6. Valg af hovedbestyrelsesmedlemmer 

7. Valg af supplerede regionsbestyrelsesmedlemmer 

8. Valg af suppleanter til hovedbestyrelsen 

9. Valg af delegerede og suppleanter til dbios kongres 20.-21. november 2018 

10. Eventuelt 

 

 

Afgående regionsformand Mette Tomsen bød velkommen til generalforsamlingen. 

 

Mette Thomsen bød særligt velkommen til Katja Wienmann Bramm, næstformand i dbio.   

 

1. Valg af dirigent. 

 

Mette Thomsen foreslog på regionsbestyrelsens vegne Joy Strunck, forhandlingschef, dbio som di-

rigent. Joy Strunck blev enstemmigt valgt. 

 

Dirigenten takkede for valget. Dirigenten oplyste, at generalforsamlingen jf. dbios vedtægter skal 

indkaldes med mindst 6 ugers varsel i Fagbladet danske bioanalytikere. Indkaldelsen er sket i 
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nummer 7/8, som udkom den 22. juni 2018. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen såle-

des er korrekt indvarslet og dermed beslutningsdygtig. 

 

Det fremgår af dbios vedtægter, at medlemmerne senest 1 uge før generalforsamlingen skal kunne 

rekvirere det reviderede regnskab fra regionskontoret. Det oplystes, at regnskabet i overensstem-

melse hermed har været tilgængeligt på regionens hjemmeside.  

 

Videre oplystes, at der ikke var modtaget forslag til behandling under punkt 4. Indkomne forslag, 

men at bestyrelsen ville orientere om synlighedstiltag på baggrund af generalforsamlingen. 

  

2. Regionsbestyrelsens beretning om arbejdet  

 

Regionsbestyrelsen aflagde mundtligt beretning for arbejdet i perioden.  

 

Mette Thomsen talte om indflydelse på politiske beslutninger/politisk arbejde. Bl.a kom Mette 

Thomsen ind på projekter, hvor  bioanalytikere udfører opgaver for Holstebro og Struer kommu-

ner og fremover også Silkeborg kommune – noget som søges udbredt til andre kommuner.    

 

Bitten Kristensen talte om deltagelse i folkemødet på Bornholm i dagene 14. - 17.6.2018, hvor dbio 

bl.a. havde haft en stand, hvor deltagere på folkemødet kunne få målt deres blodsukker og få 

kendskab til den borgernære bioanalytiker.     

 

Conni Smith talte om aktiviteter for TR, AMIR og ledere. Conni Smith nævnte bl.a. arrangement 

med Morten Münster – forfatteren til: ”Jytte fra marketing er desværre gået for i dag”, møder om 

stress og sygdom samt møder om barsel og om AMIRs opgaver.   

 

Karin Vestergaard talte om forløbet af OK 18 herunder forberedelserne til konflikt. Der havde væ-

ret en oplevelse af stor opbakning og sammenhold i medlemskredsen. Der var generelt opnået et 

pænt resultat ved OK 18, derimod ligger det svært med at forhandle lokale lønmidler. Region 

Midtjylland har en politik om, at der er fortrinsvist kan forhandles tillæg ved nyansættelser og væ-

sentlige stillingsændringer og derfor med en opfordring til, at være opmærksomme på evt. løn-

krav ved nyansættelser og væsentlige ændringer i opgaverne. 

Videre talte Karin Vestergaard om fusion mellem FTF og LO. Der orienteredes om drøftelserne i 

regionen – hér særligt om bekymringer i forhold til den lokale struktur samt fremtidig repræsenta-

tion i MED-udvalgene. En enig hovedbestyrelse havde således også givet mandat til, at dbio’s re-

præsentanter kunne stemme nej på FTF kongressen om sammenlægning. Det blev dog et samlet ja, 

så dbio tilslutter sig den nye hovedorganisation.  

 

Ruth Szöke Skovgaard talte om dbio’s kongres og ideer til ny kongresperiode. Tema for kongres 

2018 er: ”bioanalytiker i beta”. Der orienteredes om kongressens sammensætning herunder, at 

dbio-midtjylland har 25 delegerede, hvoraf de 11 besættes af bestyrelsen, medens de resterende 

vælges på generalforsamlingen. Bestyrelsen arbejder med kongresforslag, som ”bæres” videre til 

de delegerede. 
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Lene Thorbjørnsen talte om uddannelse af regionsbestyrelsen og af FTR/TR og fremtidens repræ-

sentanter. Det nævntes i denne forbindelse, at bestyrelsen for sig selv har arbejdet med gruppeud-

viklingssamtaler som led i en proces for at blive en bedre bestyrelse. 

 

Stine Søndergaard talte om regionens medlemsrettede aktiviteter. Det oplystes, at aktivitetsudval-

get har planlagt næste års aktiviteter – fra januar et arrangement om HPV, et møde med PKA om 

egen økonomi, besøg på Skejby. Der efterlystes forslag til familiearrangementer.  

 

Mette Thomsen talte om økonomi i Region Midtjylland herunder besparelser og strukturændrin-

ger. Udfordringer er, hvorledes man får fortalt politikerne om den optimale laboratoriestruktur, og 

hvad der skal til for at lave ordentlige patientforløb. Bestyrelsen må se dette i helikopterperspektiv 

– derfor er det vigtigt, at der også bidrages til debatten med høringssvar fra arbejdspladserne. En 

fremtidig mulighed kan være at samle al laboratorievirksomhed under én ledelse.  

 

Videre orienteredes om det aktuelle forløb, hvor personalerepræsentanterne i det regionale med-

bestemmelsesudvalg – på baggrund af de seneste afskedigelser af hospitalsledelse – havde forladt 

mødet. Efterfølgende havde der været møde med regionsformand Anders Kühnau om fremtidigt 

samarbejde. Senest er regionsdirektøren fratrådt, og der er konstitueret en ny regionsdirektør.  

Endelig berørtes, at Mandag Morgen nu kunne orientere om statsminister Lars Løkkes planer for 

en ændret sygehusstruktur i Danmark. 

 

Mette Thomsen sluttede med at citere Svend Brinkmann for: ”Man skal gå baglæns ind i fremti-

den” - man skal tage sin faglighed med.    

 

Herefter blev beretningen sat under debat.  

 

Beretningen blev enstemmigt vedtaget. 

 

3. Godkendelse af regnskab 

 

Dirigenten gjorde opmærksom på, at regnskabet var offentliggjort på hjemmesiden. 

 

Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 

 

4. Indkomne forslag 

 

Der var ikke  modtaget forslag til behandling under dette punkt. 

 

Bestyrelsen orienterede, at der er udarbejdet en pressemeddelelse til avisernes navnenyt om valg 

af ny regionsformand og -næstformand for dbio-midtjylland.  

Videre er der - også for at lave synlighed om faget - udarbejdet et ”postkort” med orientering om 

formandsskiftet, som vil blive uddelt til regionsrådsmedlemmerne på næste regionsrådsmøde den 

26. september.  
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5. Valg af regionsformand og regionsnæstformand 

Det orienteredes, at der ved opstillingsfristens udløb alene var opstillet de nødvendige kandidater, 

som derfor betragtes som valgte.   

 

Karin Vestergaard er således valgt til hvervet som regionsformand og Ruth Szöke Skovgaard er 

valgt til hvervet som regionsnæstformand.   

 

6. Valg af hovedbestyrelsesmedlemmer 

 

Det orienteredes, at der ved opstillingsfristens udløb alene var opstillede de nødvendige kandidater 

til dbio-midtjyllands 3 pladser i hovedbestyrelsen. Disse betragtes derfor som valgte. 

 

I hovedbestyrelsen indgår: 

Karin Vestergaard (regionsformand), Ruth Szöke Skovgaard (regionsnæstformand) og Bitten Kri-

stensen (regionsbestyrelsesmedlem). 

 

7. Valg af øvrige bestyrelse 

 

Det orienteredes, at der ved opstillingsfristens udløb alene var opstillet de nødvendige kandidater, 

som derfor betragtes som valgte.   

 

Regionsbestyrelsen består herefter af: 

Karin Vestergaard (regionsformand),  

Ruth Szöke Skovgaard (regionsnæstformand),  

Bitten Kristensen,  

Kirsten Borg, 

Lotte Koch,  

Pernille Strøm Koue,  

Inger Merete Paulsen, 

Tove Herlev Rasmussen,  

Conni Smith,  

Stine Taudahl Søndergaard,  

Lene Thorbjørnsen. 

  

8. Valg af suppleanter til hovedbestyrelsen 

 

Ud af regionsbestyrelsens kreds skulle der vælges tre suppleanter til hovebestyrelsen.  

   

Lene Thorbjørnsen havde ved opstillingsfristens udløb tilkendegivet sit kandidatur og betragtes 

derfor som valgt som 1. suppleant.  

 

Endvidere stillede Conni Smith og Stine Taudahl  Søndgaard sig til rådighed og blev valgt som 

henholdsvis 2. og 3. suppleant. 
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9. Valg af delegerede til dbios kongres 20.-21. november 2018 

 

Ud over regionsbestyrelsen, som er faste delegerede til kongressen, kan generalforsamlingen - på 

baggrund af medlemstallet i dbio-midtjylland - vælge yderlige 14 delegerede. 

 

Som kongresdelegerede valgtes: 

 

Carsten Hviishøj Clausen 

Anne Lydolf Clausen 

Tina Damgaard Eriksen 

Joanne Højlund Hedegaard 

Else Marie Klærke 

Louise Markussen 

Marianne Schou Martiny 

Charlotte Mejborn 

Lina H. Nielsen 

Majken Sand 

Ulla Saaby Steffensen 

Kristen Strauss 

Lisbeth Søttrup 

Tina Østbjerg 

 

Som suppleanter valgtes Linette Lyngedal Hald (1. suppleant) og Jonas Dahl (2. suppleant). 

_______________ 

 

Eventuelt 

 

Mette Thomsen takkede afgående regionsbestyrelsesmedlemmer. 

 

Generalforsamlingen takkede Mette Thomsen for hendes store indsats som regionsformand for 

dbio-midtjylland.   

 

Der blev vist en video med hilsener til Mette Thomsen fra samarbejdspartnere - politikere, em-

bedsmænd, organisationsformænd – samt hilsener fra familien.  

 

Dirigenten takkede for god ro og orden.  

 

 

 

Joy Strunck   Karin Vestergaard  

Dirigent    Regionsformand   

 

 


